
Wychodzi w poniedziałki i czwartki
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Rozgrywki piłkarskie o mistorzstwo Polski 
raczynają wchodzić w decydującą fazę. Przy
niosły one ostatnio prowadzenie w tabeli 
warszawskiej Polonii, przed AKS-ezn, który 
w spotkaniu z Wartą osiągnął szczęśliwy re
mis Pozostałe spotkania zadecydują o ty
tule mistrzowskim. W zasadzie największe 
szanse posiadają AKS i Polonia. Nie znaczy 
to bynajmniej, by, poprawiająca się z meczu 
na mecz, poznańska Warta nie miała dorzu
cić swoje „ale", tymbardziej, że cały sporto
wy Poznań liczy się jeszcze z powtórzeniem 
meczu Warta—AKS w Chorzowie, w sprawie 
którego „Zieloni" wnieśli protest

Na podstawie planu rozgrywek spotykają 
saę w nadchodzącą niedzielę:

Ł. K. S. i Warta oraz Polonia i A. K. S.
W Poznaniu o godz. 11,30 na własnym 

boisku mierzy się Warta z Łódzkim Klubem 
Sportowym, z którym ma pewne rachunki do 
wyrównania — przegrana 4:3 w Łodzi. Ów
czesną swą porażkę tłumaczyli „Zieloni" 
anormalnymi warunkami oraz słabą grą 
Jankowiaka w bramce.

Do niedzielnego meczu wystąpi Warts 
wzmocniona Dusikiem w obranie, .który po
wrócił do zdrowia po kieleckiej kontuzji, i 
w spotkaniu towarzystkim z Polonią (Po
znań) wykazał doskonałą formę. A zatem 
zwycięstwo Warty leży w jej możliwościach.

Czy ŁKS ma szanse na zwycięstwo?
W dotychczasowych rozgrywkach Łodzia

nie prócz zwycięstwa nad Wartą nie odnieśli 
żadnego sukcesu. Dwukrotna przegrana z Po
lonią utwierdza nas, że zespół łpdzki, poza 
bojowością, nie posiada w chwili obecnej spe
cjalnych walorów. Biorąc pod uwagę handi
cap własnego boiska i publiczności, typujemy 
na zwycięstwo gospodarzy.

Obie drużyny wystąpią w następujących 
składach:

Ł. K. S. — Styczyński; Włodarczyk, Gro
chowski, Czyżewski, Pegza, Kopera; Hogen- 
aorf, Baran, Łącz, Sidor, Gwoździński.

Warta: — Krystkowiak; Staniak, Dusik; | Polonia jest w formie. Zwycięstwo nie bę- 
Groński, Lis, Koźmiński; Podeszwa, Czap-i dzie dziełem przypadkowości. Z drugiej stro- 
czyk, Gendera, Kaźmierczak, Smólski.

W drugim spotkaniu, które odbędzie się 
w Chorzowie, tamtejszy AKS spotka się z 
dotychczasowym leaderem tabeli, warszawską 
Polonią. Mecz ten będzie niewątpliwie bar
dzo ciekawy.

Czy Polonia zdoła utrzymać się na pierw
szym miejscu w tabeli? — jest rzeczą wąt
pliwą. Drużyna „Czarnych Koszul" coprąwda 
sprawiła wielką niespodziankę eliminując 
krakowską Wisłę z dalszych rozgrywek fi
nałowych o mistrzostwo Polski. Jej postawa 
w obecnych rozgrywkach jest dobra. Poko
nała bowiem dwukrotnie ŁKS. a w Poznaniu 
poniosła porażkę — minimalną.

ny AKS jest bardzo groźny — tymbardziej 
na własnym boisku przy własnej publiczno
ści. Przekonała się o tym poznańska Warta 
ha własnej skórze, a wynik 6:1 mówi sam za 
siebie. Niebezpieczny przede wszystkim jest 
lotny i bramkostrzelny atak, a trio obronne 
z Michalskim na czele nie łatwo kapituluje.

Obie drużyny walczyć będą niewątpliwie 
zażarcie, gdyż mecz ten posiada duże znacze
nie tak dla AKS-u jak i Polonii. Bądź oo 
bądź AKS dołoży napewno wszelkich sta
rań, by spotkanie rozstrzygnąć na swoją ko
rzyść i objąę prowadzenie w tabeli mistrzow
skiej.

Niedziela, 10 listopada 1946 o godzinie 11.30
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mistrz Łodzi misłrz Poznania

Przedmecz: KKS II — Warta II o mistrz, kl. B
Ptzcdrprzedai biletów: „Filałelła" — Armii Czerwonej 2 i Fa Adamczak — Walki Młodych 10
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Kalifornijski 
czy nożycowy?

Osiągnięcie „przyswoitego*  wyniku w ekoku 
wzwyż uzależnione jest nie tylko od talentu ale i od 
stylu.

Zasadniczo rozróżniamy' dwa etyle: kalifornijski 
i nożycowy, którego odmianą jest — grzbietowy.

Sama nazwa wskazuje, że styl kalifornijski, czyli. 
Horine’a lub Osborna, jest wynalazkiem amerykań
skim.

Amerykanie, najlepsi skoczkowie świata, do rok a 
1912 skakali stylem nożycowym, przy czym rekord 
światowy do tegoż roku należał do Mikę Sweeney^
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— 1.97 m. W wspomnianym roku Korinę osiągnął
1.98 m sposobem dotychczas niespotykanym, który, 
ze względu na pochodzenie rekordzisty, nanwano ka
lifornijskim. Od tego czasu rekord świata, który po
przednio byl nie de pobicia przez 20 lat, ulega 
stąjej poprawie.

Pierwszym człowiekiem, który przekroczył granicę 
2 m, byl Amerykanin Beeson. uzyskując w r. 1914 —

biyl nożycowy

Płk Reyman 
wybrał kandydatów 

do reprez. Polski
Kapitan związkowy Polskiego Związku Piłki 

'Nożnej pik Reyrhan wyznaczył już 40 najlep
szych piłkarzy, którzy w przyszłości będą repre
zentowali Polskę w zawodach z drużynami za
granicznymi. Oto nazwiska kandydatów: 
Bramkarze: Borucz (Polonia), Brom.(Ruch), Janik

(Pogoń-Katowice), Jurowicz (Wisła), Skromny j 
(KKS-Poznań) i Rybicki (Cracowia).

Obrońcy: Barwiński (Tamoria), Flanek (Wisła). 
Gędłek (Cracovia), Gierwatowski (Polonia), 
Szczepaniak (Polonia), Weiss (Warta), Ług 
(Polonia-Przemyśl).

Pomocnicy: Andrzejewski (AKS), Legutko (Wi-I 
sła), Parpan (Cracovia), Szczurek (Legia), Wa
piennik A. i J. (Wisła), Zakrzewski (Ligocian
ka), Jabłoński E. i M. (Cracovia), Lasiewicz 
(Garbarnia), Szaton (AKS).

Napastnicy: Hogendorf (ŁKS), Baran (ŁKS), 
Ochmański (Polonia), Szułarz (Polonia), Ci
sowski (Wisła), Gracz (Wisła). Smólski (War
ta), Borohulskj (Tęcza-Kielee), Pytel (A.KS) 
Spodzieja (AKS), Gendera (Warta), Rożan- 
kowski I (Cracovia), Cieślik (Ruch), Kohut 
(Legia), Lewandowski (ZZK-Łódź), Nowak 
(Garbarnia).
Czy powyższy skład jest ostateczny? Spodzie

wamy się że nie. Wszystko bowiem zależeć bę
dzie od tego, w jakiej formie znajdować się będą 
poszczególni zawodnicy. Jedno tylko stwierdza
my, że w powyższym składzie zabrakło Michal
skiego (AKS), który jako obrońca przewyższa 
niejednego z wyznaczonych. Z napastników po
minięto naszym zdaniem Cebulę (Śląsk) i Barań
skiego (AKS) oraz poprawiającego się z meczu 
na mecz Czapczyka (Warta).

Z drugiej strony niepotrzebnie martwimy się 
naprzód, gdyż przyszła wiosną napewno przy
niesie nam jeszcze dużo innych możliwości.

Za dwa lata odbędą się najbliższe igrzyska olim
pijskie, których organizatorem została Anglia. Zi
mowe igrzyska odbędą się w znanej miejscowości 
zimowej w St. Moritz w lutym 1948 r. . (

Podczas wszelkich ceremonii Igrzysk Olimpijskich, 
zarówno zimowych jak i letnich, mianowicie przy 
otwarciu i. zamknięciu Igrzysk, podczas ceremonii 
przysięgi zawodników i wręczaniu nagród, uroczy
stościom tym towarzyszy potężny, biały, z pięcioma 
symbolicznie powiązanymi kołami, wyobrażającymi 
pięć części świata — sztauuai- olimpijski.

Utartym już zwyczajem sztandar ten przechowuje 
przez Cały okres aż do następnej olimpiady — to 
■państwo, które ostatnio było organizatorem tych 
igrzysk. Ostatnio więc po Olimpiadzie w Berlinie 
sztandar ten przechowywali Niemcy. I cóż się obec
nie okazuje? Anglia, jako organizator najbliższych 
Igrzysk zwróciła się w tej sprawie do miarodajnych
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Ćwierć zawodników
startowało w biegu na pr&ełag ZRSS

czynników niemieckich, które jwlrunk nie wiedzą, 
czy też wiedzieć nie chcą, gdzie sztandar ten się 
pcdziai. Rzekomo zaginął on podczas działań wo
jennych. Anglia jednak nie daje temu twierdzenia 
zupełnej wiar)’ i na własną ręką czyni starania w od
szukaniu lego sztandaru chcąc stwierdzić, e»y isto
tnie sztandar, który powiewa! nad stadionami olim
pijskimi Grecji, Francji, Szwecji, Stanów Zjedno
czonych, Anglii, Holandii i Niemiec zootal zniszczo
ny. A może Niemcy nie chcą wydać tego oztandarn, 
któż wie jaki mają w tym swój cel, gdyż wiemy, 
że podobnie jak po pierwszej wojnie światowej 
i teraz do igrzysk dopuszczeni nie zostaną.

Jest bardzo prawdopodobne, że Anglia będzie mu
siała postarać się o nową flagę olimpijską, pod któ
rą zgromadzą się w 1948 r. wszystkie narody, które 
naprawdę miłują pokój a nie będą Igrzysk Olim
pijskich uważały za próbę swej siły militarnej, jak 
to uczyniły ostatnio hitlerowskie Niemcy, (p)

2.01 m. Po wojnie światowej Osborne podwyższa łen 
wynik na 2.04 m. następnie Walter Marty w hali kry
tej. Johnson i Albritton na otwartym powietrra sk*-  
czą 2.07 m. a Burkę w hali i Walker na powietrzu — 
2.08 m. Obecny rekord świata należy równie® do 
Amerykanina Steersa i wynoei 2.11 m. Wszyscy wyaęj 
wspomniani rekordziści skakali otyłem kalifornij
skim.

Najlepszy wynik, uzyskany stylem nożycowym, na
leży «*o  Amerykanina Spitza — 2.03 m.

W Europie niemal wyłącznie skocze się stylem 
nożycowym lub grzbietowym. Rekordzista Europy, 
Finlandczyk Kotka® osiągnął etylem grzbietowymi 
2.04 m.

W PoUce skakano i skaeze się te® przeważnie no
życowym łub grzbietowym, przy czym rekordzista 
Pławezyk — 1.96 m. Garnmszewski — 1.91, Hoff
mann K. — 1.90 m wyniki swoje uzyskali stylem 
nożycowym. Mos.

— 2:28,6, 3) Linkówua (OM TUR — Płock) — 
2:30 8.

W klasyfikacji drużynowej: seniorzy — 1) Zryw 
(Włocławek) — 203 pkt., 2) Pafawag (Wrocław) — 
152 pkt., 3) Zryw (Warszawa) — 144 pkt.; juniorzy: 
I) Zryw (Włocławek) — 360 pkt., 2) Skra (Warsza
wa) — 294 pkt., 3). OM TUR (Powiśle) — 294 pkt.; 
kobiety: 1) Zryw (Chorzów) — 97 pkt., 2) Zryw (No
wy Bytom) — 83 pkt,, 3) Zryw (Warszawa) — 
82 pkt.

W punktacji ogólnej pierwsze miejsce i puchar 
x_ j __________ _____ Premiera Osóbki-Morawskiego zdobył ZWM Zryw

Bieg kobiet (około 800 m): 1) Borowicz (Zryw — ; z łączną ilością 3282 pkt., 2) OM IUR — 2526 pkt., 
Poznań) — 2:28 min., 2) Burandt (Zryw—Gdańsk) i 3) Pafawag (Wrocław).

Warazawa. — Mimo fatalnych warunków at
mosferycznych w biegu na przełaj o mistrzostwo 
Związku Robotniczych Stowarzyszeń Sportowych 
wzięło udział ponad 250 zawodników. Wyniki tech
niczne: bieg seniorów na dystansie około 3500 m — 
1) Dzwonkowski (Zryw — Włocławek) w czasie 
10:06,6 min.; 2) Kwiatkowski (Paóawag — Wrocław)
— 10:15,4 myt.; 3) Zadrożny (ZGS Saturn — Śląsk)
— 10:28,0 min.

Bieg juniorów (około 2000 m): 1) Mnyzner (Skra) 
i w czasie 5:19,0 min., 2) Jachnie (TUR ZHP Płock)
— 5:22,8, 3) Cieślak (Zryw — Wrocławek — 5:26,2.

Wal asiewiczówna
wyjeżdża do Ameryki

Tarnawa. — W dniu 8 bm. wyjeżdża do Sta
nów Zjednoczonych czołowa lekkoatłetka Polski Sta
nisława Walasiewiczówna. Walasiewiczówna uda się 
najpierw do Sztokholmu, skąd przejedzie okrętem do 
USA. Przed wyjazdem mistrzyni Polaki zostanie ude
korowana Złotym Krzyżem Zasługi i otrzyma repo- 
minki od PZLA, PU WF i PW.

Francja-Czechosło wacja 
w szermierce

Paryż. — W Paryżu rozegrany zastał meez szer
mierczy między Francją i Czechosłowacją. Walki od
były się w dwóch konkurencjach: w szpadzie i w 
szabli. Barw Francji bronili: Godin. Guerin, Camil- 
liery, Tournon, a reprezentantami Czechosłowacji 
byli: Soleni. Kakos, Stary i Rybka.

W stąiadzie Francuzi wygrali 13:3, a w-szabli prze
grali 4:12. Ogólny więc wynik meczu brzmi 17:15.

Korrfcoeping
SheffieM Uiiited

Londyn. — Drrógi występ śowedzkieh piłkarzy 
„Norrkoeping4* w Anglii zakończył óię ich pełnym 
sukcesem. W meczu z „Sheffield United“, zespołem 
I-ej Ligi, Szwedzi wygrali 5:2 (3:1). „Norrkoepingw 
grał bardzo ładnie i zwyciężył zupełnie łatwo.

Mistrzostwa Europy 
w hokeju na trawie

W Antwerpii odbyły się mistrzostwa Europy w ho
keju na trawie W finale mistrzostw angielska druży
na Heme Bay pokonała włoski klub Monza w sto
sunku 4:1, wygrywając swój piąty meet i zdobywając 
10 punktów. Monza zajęła drugie miejsce z 7 pkt. 
3) Klub Stzkia (Belgia) 5 pkt.

Baksi bije Millsa
W Londynie odbyło się przedwczoraj spotkanie 

bokserskie w wadze półciężkiej między bokserem 
amerykańskim Joe Baksi i mistrzem Anglii Freddy 
Millsem. Zwyoiężył Buksi przez poddanie się Millsa 
w 6 rundzie.
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ZCaśliuii twiwdzą, że
i— Kurowski (Lechia) tylko dla kuracji odtłusz

czającej gra jeszcze w hokeja na trawie;
Dominiak (Warta) nadawałby się raczej do 
gry w tenisa niż do boksu;

— w przyszłym roku Zarząd Miejski odda ka
żdemu klubowi sportowemu w Poznaniu wła
sne boisko do wyłącznego użytku;
najbrzydszą rzeczą jest, gdy sędzia bokser
ski w stanie nietrzeźwym jako widz wykrzy
kuje pod adresem sędziego ringowego „Ka
losz", jak to miało miejsce na ostatnich za
wodach „Zjednoczeni"—„Stella";

r— boisko TS. „Prosną" w Kaliszu jest „najbez
pieczniejszym" dla sędziów piłkarskich;

*— Koziołek (Warta), celem poprawienia swej 
kondycji — stanie wkrótce na kobiercu ślub
nym;
Plachecki (Stella) zademonstrował na ringu 
poznańskim nowy morderczy cios tzw. „cios 
przez własne plecy". Zagranica podobnie za
interesowała się pięściarzem gnieźnieńskim!!! 

•— najlepszą szkolę bokserską zademonstrowali 
zawodnicy Klosiak (Zjednoczeni) i Wróblew
ski (Bielarnia). Walka ich bowiem spotkała 
się z entuzjastycznym przyjęciem widowni; 

>— Polka (KKS) nie zamienił rzutu karnego na 
bramkę w meczu Poznań—-Śląsk li tylko dla
tego, by nie figurować na liście „Strzelców 
Królewskich" ;

— Pozn. Okręgowy Związek Tenisa Stołowego 
rozegra mistrzostwa indywidualne w przy
szłym roku na wolnym powietrzu;

•— walne zebranie Pozn. ÓZPN-u będzie „naj
spokojniejsze" od chwili istnienia związku. 
Nawet Warta nie podniesie zarzutu co do 
działalności obecnego zarządu;
HCP otrzyma za przełożone przez Wydział 
G. i D. spotkanie z KKS-em od kolejarzy peł
ne zadośćuczynienie w postaci ...kilku bramek; 
Admira (Poznań) postanowiła dopiero w dru
giej serii rozgrywek zdobywać punkty. Uwa
ga przeciwnicy!!!
na zakończenie sezonu piłkarskiego w Polsce 
rozpoczął się w poniedziałek sensacyjny trój- 
mecz w stylu „szkockim" — Katowice (Sport) 
contra Warszawa (Przegląd Sportowy) i Byd
goszcz (Kurier Sportowy). W chwili obecnej 
prowadzą Katowice 1: 0;
sekcja hokeja na lodzie KS Lechia wykupiła 
wszystkie zapasy lodu sztucznego w browa
rach poznańskich — asekurując się na wypa
dek kaprysów aury zimowej.

ŻYLETKA
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sportowe
Międzynarodowy Komitet Olimpijski zgodził się 

na ostatnim swym posiedzeniu na urządzenie Olim
piady Hinduskiej. Natomiast mistrzostwa lekkoatle
tyczne Stanów Zjednoczonych traktowane będą jako 
Olimpiada Dalekiego Wschodu.

* •*
Największe lodowisko kryte na świecie posiada 

Londyn. Pałac ten może pomieścić około 30 tys. 
widzów i posiada powierzchnię 2262 mtr. kw.

• ••
Pierwsze czasopismo eportowo-gimnastyczne poczę

ło wychodzić w 1851 r. w Ameryce, jako miesięcz
nik. Nakład początkowy wynosił 1300 egz. Pismo 
to jednak miało charakter czysto naukowy.

♦ ««
Międzynarodowy Kongres Narciarski FIS uchwa

lił wobec Olimpiady w 1918 r. w ciągu roku 1947 
narciarskich mistrzostw Europy nie rozgrywać. Od
będzie się natomiast międzynarodowy tydzień nar
ciarski w Chamonix.

» . •
•

Bieg na dystansie 3000 mtr. z przeszkodami zo
stał po raz pierwszy wprowadzony na igrzyska olim
pijskie w 1920 r. w Antwerpii. Wyścig ten wygrał 
Hodge (Anglia) w czasie 10.00,8 min.

* ♦ *

Międzypaństwowy mecz w piłce rowerowej pomię
dzy Czechosłowacją a Austrią rozegrany w Wiedniu 
zakończył się po zaciętej walce wynikiem remiso
wym 8:8.

* ♦ *

Francuzi zamierzają już w przyszłym roku rozegrać 
,,Tour de France**  w 21 etapach. W tym roku odbył 
się mały tour de France w 4 etapach, w którym bez
apelacyjne zwycięstwo odnieśli kolarze włoscy.

* * *
Bibi Toviani. jeden z najlepszych hokeistów Euro

py, rozpoczął treningi z reprezentacyjną drużyną 
Szwajcarii na lodowisku w Garmisch-Partenkirchen. 
W celu przeprowadzenia tych treningów Szwajcarzy 
musieli uzyskać zgodę władz okupacyjnych amery
kańskich.

* * *

Max Schmcling — były mistrz świata wszechwag 
W boksie, po wypuszczeniu « więzienia zamierza na 
nowo wystąpić w ringu. Nie wiadomo tylko, ezy 
Schmeling dojdzie jeszcze kiedyś do formy eztrakla- 
sy światowej, a powtóre czy znajdzie chętnych prze- 
leiwników.

* ♦ *

W Swinton przy rekordowym udziale publiczności 
lodbył się międzypaństwowy mecz w rngby pomiędzy 
Anglią i Walią. Spotkanie zakończyło się zwycię
stwem Walijczyków w stosunku 13:10.

* ♦ *

Kielecka „Tęcza**  kroczy w tegorocznych rozgryw
kach od zwycięstwa do zwycięstwa. Ostatnio poko
rniała ona „Ruch**  Skarżysko i SKS Starachowice w 
identycznym stosunku 3:1.

Niedzielny bieg przełajowy o mistrzostwo WOZLA 
nie doszedł do skutku, gdyż na starcie zjawiło się 
izaledwie 2 zawodników i aż... 1 delegat WOZI.A.

* ♦ *

Poznański Okręgowy Związek Hokeja na Lodzie 
tzwiększy się w tym roku liczebnie, gdyż Polonia z 
Leszna i Victoria z Wrześni zamierzają zorganizować 
sekcje hokejowe. Sport ten rozwijałby się jeszcze 
lepiej, gdyby się znalazł tańszy sprzęt.

Srebrny Jubileusz TS Polsnia-Poznań
W dniach 2 i 3 bm. TS Polonia — Główna, obcho

dziło 25-lecie istnienia. Jubileuszowe uroczystości za
początkowane zostały w sobotę wciągnięciem flagi na 
maszt przez najstarszego członka i założyciela To- 
wanzystwa p. Brodowskiego oraz krótkim przemówie
niem p. Waligórskiego. Pamięć zmarłych i pomordo
wanych przez okupanta członków, uczczono złoże
niem wieńca na tablicy pamiątkowej pray kościele 
parafialnym w Głównej.

W niedzielę po wysłuchaniu mszy św., członkowie 
oraz sympatycy Towarzystwa udali się do nowej 
świetlicy klubu, której poświęcenia dokonał ks. prób. 
Ciecior.

W południe w sali p. Binerta odbyła się uroczysta 
akademia, na której m. in. historię Towarzystwa 
Sportowego „Polonia**  odczytał sekretarz Jankowski 
Wł. Honorowym prezesem Towarayetwa mianowany 
został p. Malcer Jan, honorowymi członkami zaś pp.: 
por. Bielawski, Adamski A„ Gogaczy M., Oporowski 
St„ Szorczowa P„ ks. prób. Cieciora, Bloch St., Sta
chowiak St., Lewandowicz N., Pyszkowski W„ Brze
ziński J., Matysiak J„ Grzybek W., Broda Z„ Broś 
W„ Walkowiak Wł„ Kęciński J„ Majchrowicz B„ 
dyr. Sieczko Ł., dyr. Ryźewski, sędzia Namysł, Bar- 
czak M., dyr. inż. Dickmann J„ dyr. inż. Susicki, 
Gierszal, Stopa Wł„ Bytner L., Wachulak J., dyr. 
Żynda T. oraz dyr. Lewandowski Z. Poza tym pięć
dziesięciu członków odznaczonych zostało za prace 
położone dla Towarzystwa.

Po złożeniu życzeń przez przedstawicieli władz, 
klubów sportowych i organizacji jak i miejscowego 
społeczeństwa, uroczystość zakończono wspólnym od
śpiewaniem „Roty**.

Warta — Polonia 3:0 (1:0)
W ramach jubileuszowych uroczystości w godzi

nach popołudniowych rozegrane zostało towarzyskie

[ spotkanie piłkarskie pomię<Ixy mistrzem Poznania 
„Wartą44, a drużyną Jubilatką. Ciężko wywalczone, 
choć niemniej zasłużone zwycięstwo, odniosła dru
żyna „zielonych44.

Drużyna gości lepsza technicznie, przewyższała 
„biało-czerwonych44 planowością i celowością zagrań. 
Jubilaci braki te nadrabiali ofiarnością i ambicją, 
oraz żywiołową grą.

„Zieloni**  już w 3 min. zdobywają prowadzenie ze 
strzału Gendery. Atak gospodarzy inicjujący szereg 
niebezpiecznych wypadów, gubi się w zagraniach 
podbramkowych, zaprzepaszczając szereg dogodnych 
pozycji do wyrównania.

Tymczasem po przerwie Warta w 33 min. podwyż
sza wynik do 2:0 znowuż ze strzału Gendery. Usilne 
ataki Jubilatów nie przynoszą im żadnego efektu i

w 42 min. Jackowski ustała wynik dnia, zdobywając 
trzecią bramkę dla „zielonych* 4.

Polonia jun. — Legia jun. 4:1 (2:1)
W przed meczu juniorzy Polonii pokonali młodzież 

Legii w stosunku 4:1. Bramki zdobyli: Michalak —• 
2, Grek i Polak po 1; dla Legii — Perz.

Polonia II — ZWM „IGG“ (Mechowo) 
8:0 (7:0)

Rozegrane spotkanie piłkarskie w ramach 25-leda 
ub. soboty, zakończyło się wysokim zwycięstwem 
rezerw jubilatów, dla których bramki zdobyli: Kru- 
giołka — 4, Stolecki —- 3 oraz Semler — 1.

W przedmeczu młodzieży Polonii nieroizstraygnęli 
spotkania z młodzikami Britania. Mecz zakończył 
się bezbramkowo.

5 PAR walczy o punkty
W nadchodzącą niedzielę odbędzie się pięć spot

kań mistrzowskich w poznańskiej A-klasie.
W Poznaniu o godz. 11-tej na boisku „Areny**  spo

tykają się „Admira**  i „San“. Trudno przypuszczać, 
by outsieder tabeli „Admira**  mogła wynieść z tego 
Spotkania dwa cenne punkty, tym bardziej, że „San“ 
dowiódł w ostatnim spotkaniu z „Ostrovią**,  że nie- 
tylko umie ambitnie grać, strzelać bramki, ale i wy
grać. Dlatego też typujemy na „San**.

O godz. i4-tej odbędą się w Poznaniu dwa spot
kania. W pierwszym na boisku w Dębcu przeciwni
kiem poznańskich kolejarzy będzie „Unia**  (Swa
rzędz). KKS, który dotychczas nie przegrał żadnego

Poznańska klasa B nq półmetku
W Poznańskim Okręgowym Związku Piłki No

żnej ukończona została pierwsza seria rozgrywek 
półfinałowych o mistrzostwo klasy „B“. Do roz
grywek tych stanęły 24 drużyny, które z kolei 
podzielono na cztery grupy.

W grupie pierwszej znalazły się drużyny Ka
lisza, Ostrowa, Rawicza i Wieruszowa. Rozgryw
ki w tej grupie nie zostały w zupełności zakoń
czone, gdyż do rozegrania pozostały jeszcze za
wody Milicyjny KS (Kalisz) — ZZK (O: 
Jednakowoż mecz ten nie będzie miał już 
niczego znaczenia w ułożeniu tabeli. Jak wy; 
nika z poniżej załączonej tabeli, zwycięzcę tej 
grupy należy szukać między OMTUR-em (Ka
lisz) a KKS-em (Rawicz). Obie bowiem drużyny 
rozgrywają większość spotkań w drugiej serii na 
własnym boisku.

Tabela mistrzowska I grupy przedstawia się 
następująco:

Poniżej podaj emy tabelę III. grupy:
Stos, 
bram

n. 
gier

n. 
pkt.

1. KKS. Polonia (Jarocin) 5 8 19 : 6
2. KS. Polonia (Środa) 5 8 16:6
3. TS. Polonia (Poznań) 5 8 17 :9
4. KKS. (Gostyń) 5 4 8 :14
5. KS. Blask (Poznań) 5 2 5:15
6. KS. Naprzód (Poznań) 5 9 4: 19

W ostatniej, czwartej grupie sprawa pierwsze
go przedstawiciela do dalszych spotkań finało
wych jest jasna, gdyż KS. Dąb (Poznań) zdołał 
wygrać wszystkie swoje spotkania i zainkasować 
10 pkt. Co się tyczy drugiego miejsca to spra
wę powinni rozstrzygnąć między sobą Polonia 
chodzieska i Stella z Gniezna.

spotkania, odniesie napewno w niedzielnym spotkaniu 
zwycięstwo — zwycięstwo dość wysokie, tym bar
dziej, że „Unia**  będzie zmuszona wystąpić w osła
bionym składzie, bez zawieszonych swoich najlep
szych zawodników.

W drugim spotkaniu na boisku „Warty**  staną na
przeciw siebie „HCP**  i KKS „Zjednoczeni**  (Kępno), 
Obie drużyny znajdują się w czołówce tabeli, z ró
wną ilością punktów, co i prowadzący KKS. Mają 
jedynie więcej rozegranych spotkań. Za zwycięstwem 
gospodarzy przemawia handicap własnego boiska i 
publiczności. Z drugiej strony nie należy lekceważyć 
kolejarzy kępińskich, którzy ambicją i wolą zwycię
stwa mogą odebrać Cegielskiemu jeden cenny punkt.

Drużyna poznańskich „Zjednoczonych**  wyjeżdża 
do Ostrowa, by rozegrać spotkanie z tamtejszą „O- 
strovią“. Gospodarze w tej chwili nie przedstawiają 
tak groźnego zespołu, jak w poprzednich rozrywkach, 
toteż nie będzie dziełem przypadkowości, jeżeli 
„Zjednoczeni**  powiększą swój dorobek punktowy. 
Jedna rzecz stoi jedynie na przeszkodzie. Atak po
znański zawodzi ostatnio fatalnie, wykazując kom
pletną indolencję strzałową.

W ostatnim spotkaniu w Kaliszu „Prosną**  gości u 
siebie KKS Leszno. Mimo, że kaliszanie nie znajdują 
się w najlepszej formie, to raczej ich typujemy na 
zwycięzców, ponieważ zespól leszczyński będzie mo
cno osłabiony z powodu zawieszonych zawodników, 
raczej wystąpi tam drugi garnitur KKS-u.

Zobaczymy w niedzielę, w jakim stopniu nasze 
obliczenia papierowe się sprawdzą.

Z Poznańskiego OZPN

n. 
gier

1. KS. „OM. TUR“ (Kalisz) 5
2. KKS (Rawicz) 5
3. KS. OSP „Prosną'*  (Wieruszów) 5

4
4
5

n. 
pkt.

8
8
6
4
2
0

Stoi, 
bram 
17 : 5
20 :7
10 :6
16 :8
13 :8
3 :45

4. ZZK (Ostrów)
5. Milicyjny KS. (Kalisz)
6. RKS „TUR“ (Ostrów)

W grupie drugiej, zdaje się, że najsłabsza., ma
my przedstawicieli z Poznania, Zabikowa, Leszna, 
Wo’sz4yna i Grodziska. Tak Dyskobolia jak i 
Stella-Żabikowo zdołały się już w pierwszej ko
lejce odsądzić od swych przeciwników 4 wzgl. 3 
punktami i prawdopodobnie obie drużyny wejdą 
do finałowej grupy.

Tabela II grupy mistrzowskiej wygląda 
pująco:

Tabela czwartej grupy przedstawia się nastę-
pująco:

n. 
gier

n. 
pkt.

Stos, 
bram

1. KS. Dąb (Poznań) 5 10 20:6
2. ZWM. Polonia (Chodzież) 5 6 16:8
3. KS. Stella (Gniezno) 5 5 15:13
4. Szamotulski KS. 5 4 6 : 13
5. MKS. Sparta (Oborniki) 5 3 10 : 15
6. KS. Czarni (Poznań) 5 2 6 :18

Przyznaliśmy poszczególnym klubom pewne

nastę-

1. KS. Dyskobolia (Grodzisk)
2. KS. Stella (Żabikowo)
3.
4.
5.
6.

n. 
gier

5
5
5
5
5
5

n. 
pkt.

9
8
5
3
3
2

Stos, 
bram
15 :5
22 :7
18:12
9 :21 
6:17
6 :13

szanse na znalezienie się w puli finałowej. Piłka 
jest okrągła i często drużyna słabsza wygrywa 
■/. silniejszą. Zobaczymy, co nam przyniesie dru
ga seria rozgrywek. Przekonamy się wtedy, czy 
warto w ogóle robić obliczenia na papierze. W 
zasadzie umieszczenie powyższych tabel nie mia
ło na celu wytypowanie przyszłych finalistów a 
raczej zorientowania się czytelników w dotych
czasowym stanie rozgrywek.

Klub Sportowy „Orzeł**  z Międzyrzecza przyjęty 
został na członka nadzwyczajnego POZPN.

* ♦ *

Z okazji 25-letniego jubileuszu POZPN zarząd 
okręgu postanowił wydać jednodniówkę z opisem cał
kowitej działalności POZPN od dnia powstania 
związku. Uprasza się wszystkie kluby i towarzystwa 
o nadesłanie materiału, kronik, fotografii dotyczą
cych działalności POZPN — ponieważ okupant zni
szczył całkowicie archiwum oraz akta związku okrę
gowego. # #

Referat wyszkoleniowy Wydziału Spraw Sędziow
skich POZPN urządza od dnia 8 listopada 1946 — 
kurs dla kandydatów na sędziów piłki nożnej. Zgło
szenia pisemne przyjmuje sekretariat POZPN, Po
znań, ul. Sew. Mielżyńskiego 2, m. 3. Do zgłoszeń 
należy dołączyć własnoręcznie napisany życiorys.

* * *

Drugi wiceprezes POZPN ob. Kozłowski ustąpił ze 
stanowiska z powodu choroby. Zarząd POZPN po
zostawia stanowisko to nieobsadzone do chwili wal
nego zgromadzenia.

ci

KS. Legia (Poznań)
ZWM. Zryw (Leszno)
KS. Grom (Wolsztyn)
KS. Pogoń (Poznań)

Do grupy trzeciej, która jest najsilniejsza, na
leżą kluby Poznania, Jarocina, Środy i Gostynia. 
Na razie trzy pierwsze zespoły osiągnęły równą 
ilość punktów i między nimi należy szukać przy
szłych dwóch przedstawicieli, którzy wejdą do 
puli finałowej.

Iftlid&cli mistrzostwo
Ziem Odzyskanych

Gliwice. — W Gliwicach odbył się wyścig mo
tocyklowy, zorganizowany przez, PKS Gliwice o mi
strzostwo Ziem Odzyskanych. Do wyścigu zgłosiło 
się około 100 zawodników z całej Polski. Trasa bie
gu prowadziła ulicami miasta Gliwice.

W biegu poza konkursem w kategorii maszyn do 
130 ccm zwyciężył H. Henneck (KKM Katowice) u- 
zyskując szybkość przeć. 62,5 km/godz. przed Dragą 
z „Pogoni**  Katowice. W kat. do 250 ccm: 1) Hen- 
neck na DKW 125 ccm, 2) Fajitis. Henneck uzyskał 
przeciętną szybkość 62,7 km/godz. W kat. do 350 
ccm: 1) Mieloch (Legia — Warszawa) na DKW — 
20:76 min. (przeciętna szybkość 78,2 km/godz.), 2) 
Brun St. (PKM Warszawa) na Royalu — 23:98 min. 
W kat. powyżej 350 ccm zwyciężył Dąbrowski z 
PKM na Nortonie w czasie 21:85 min. przed Zymir- 
«kim (OM TUR) — 23:84.

W finale, do którego Weezło 3-ch najlepszych za
wodników z każdej kategorii, zwycięży! Mieloch w 
czasie 21:39 przed Pierzchałą — 24:58 i Żymirekim 
— 24:82. Na ogół słabe wyniki należy przypisać śli
skiej trasie, wskutek złej pogody. — Organizacja 
dobra.

Harcerskie mistrzostwa Polski
w koszykówce i siatkówce

Łódź. — Na sali YMCA w Łodzi rozegrano dwu
dniowe międzyokręgowe zawody o mistrzostwo har
cerskie Polski. W rezultacie najlepszyrp okręgiem w 
siatkówce okazał się Lublin, podczas gdy Łódź 
tryumfowała w koszykówce.

Wyniki spotkań:
Siatkówka: Przemyśl — Warszawa 2:0, Lublin — 

Sopot 2:0, Radom — Bydgoszcz 2:1, Lublin — Łódź 
2:1, Kielce — Szczecin — 2:1, Katowice — Bydgoszcz 
— 2:0, Kraków — Szczecin — 2:1.

Koszykówka; Przemyśl — Warszawa — 36:12
(12:6), Radom — Bydgoszcz — 10:8 (4:2), Lublin — 
Sopot — 28:18 (16:6), Łódź — Lublin 40:22 (27:2),

Kraków — Kielce 42:24 (31:9), Śląsk — Byd
goszcz — 66:11 (29:6).

W finale: Lublin zwyciężył w siatkówce Przemyśl 
2:1, 3) Śląsk, 4) Kraków. W koszykówce Łódź zwy
ciężyła Przemyśl 26:24 (17:10).

Szczecin - Toruń 2:1
W Szczecinie odbył się rewanżowy mecz piłkarski 

między reprezentacjami Szczecina i Torunia, zakoń
czony zwycięstwem gospodarzy 2:1. Pierwsze spotka
nie rozegrane w Toruniu przegrał Szczecin w sto
sunku 2:3.

Mistrzostwa harcerskie w Bydgoszczy
Bydgoszcz. — Na stadionie miejskim w Byd

goszczy odbyły »ię zawody lekkoatletyczne o mi
strzostwo Bydgoskiego Ośrodka Harcerskiego z u- 
działem miejscowych drużyn harcerskich. W ogólnej 
punktacji zwyciężyła 16 BDH — 343 pkt. przed 
6 BDH — 273 pkt. i 5 BDH — 99 pkt. Mimo nieko
rzystnych warunków atmosferycznych osiągnięto 
dość dobre wyniki.

Seniorzy: 100 m: Buhl — 11,1, 200 m: Bulli — 
23,9, 400 m: Buhl — 54,3, 600 m: Nowak — 2:11,0, 
1500 m: Nowak — 4:37,2, 5000 m: Osiński — 16:32,0 
skok wzwyż: Dąbrowski — 151 cm, w dal: Buhl — 
6,12, trójskok: Nowak — 11,17, pchnięcie kulą: Noet- 
zel — 10,11, dysk: Katliński — 26,98, oszczep: Lu- 
bojemski — 40,10, sztafeta 4X100 m: 16 BDH — 
49,8, sztafeta olimpijska: 16 BDH — 3:55,0.

Mistrzostwa harcerskie wyłoniły kilka nowych ta
lentów lekkoatletycznych. Zwycięzka drużyna — 16

BDH — posiadała tytuł mistrzowski również w ubie
głym roku.

W finale turnieju piłkarskiego drużyn harcerskich 
25 BDH pokonała 7 BDH w stosunku 1:0 (0:0). 
Zwycięska drużyna uzyskała jedyną, rozstrzygającą 
bramkę po ambitnej i zaciętej grze na 3 minuty 
przed końcem meczu.

RKS Pafawag — IKS (Wrocław) 3:1
Wrocław. — W ramach spotkań piłkarskich o 

mistrzostwo klasy A odbył się wc Wrocławiu mecz 
między czołowymi zespołami RKS „Pafawag**  — IKS 
Wrocław. Po ciekawej walce zwycięstwo odniosła do
skonale grająca w tym dniu i lepiej prezentująca 
się technicznie drużyna Robotniczego Klubu Spor
towego Państwowej Fabryki Wagonów we Wrocła
wiu. Bramki dla zwycięzców uzyskali Sambor, Duda 
i Dąbrowski, dla IKS Zmierzećhoł.
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śląskie
Skolik — znany przed wojną lekkoatleta chorzow

skiego „Stadionu**  i reprezentant Śląska na 800 
i 1500 m został mianowany starostą w Bytomiu.

Klapa Marian — znany piłkarz i lekkoatleta ilą- 
Bki — objął stanowisko inspektora wychowania fi
zycznego przy Woj. Związku Samopomocy Chłop
skiej w Katowicach.

Batinkówna Jadwiga — mistrzyni i wielokrotna 
(reprezentantka Polski w biegach krótkich, otrzymała 
■wełnienie z Polonii (Bytom) i przenosi się do Wro
cławia.

W Bytomiu ukończono remont krytej pływalni. 
Jest to najładniejsza i najlepiej wyposażona hala 
pływacka w Polsce. Długość basenu wynosi 33,5 m. 
Dłuższym jest basen w Koszalinie, który posiada 
50 m. Baseny w Poznaniu, Warszawie, Krakowie 
i Łodzi mają po 25 m długości.

KS „RKU" Sosnowiec, ukarał dyskwalifikacją 
ąłwóch piłkarzy swej pierwszej drużyny i to: po
mocnika Stokowackiego Zdzisława, który za nie
przestrzeganie regulaminu klubowego i zachowanie 
<*»ę  niegodne miana sportowca, zawieszony został rui 
półtora roku. Bramkarz pierwszej drużyny Maj otrzy
mał za to samo przewinienie roczną dyskwalifikacją. 
Wyżej wymienieni przez okres dyskwalifikacji nie 
mają wstępu na boisko i do lokalu klubowego.

Stokowacki i Maj pojawiali się ostatnio przed ka
żdym meczem pijani na boisku i wpływali gorsząco 
na swoich kolegów klubowych.

„Król" sędziów bokserskich Zaplatka, który jest 
równocześnie kapitanem związkowym Śl. OZB, otrzy
mał ostrą naganę z PZB za wystawienie do drużyny 
śląska Rademachera. Ze swojej strony jeszcze raz 
stwierdzamy, że najwyższy czas skończyć z zawodni
kami, którzy mogą legitymować się najlepszymi wy
nikami i... brmlnym sumieniem w okresie okupacji.-

Elcsmistrz Polski w wadze muszej Jasiński rei Pol- 
lok (PKS Katowice) znajduje się podobno we Wro
cławiu, gdzie najprawdopodobniej ukrywa eię pod 
przybranym nazwiskiem. Jasiński w okresie okupacji 
posiadał „Tolksli«tę“ i startował w mistrzostwach 
Niemiec.

Śląski OZTS otrzymał propoeycję od Warszawskie
go OZTS rozegrania meczu Śląsk—Warszawa w te
nisie stołowym.

Sztole i Grzywoez. po otrzymaniu zwolnienia ze 
Skry (Zabrze), mają zamiar podpisać ogłoszenie do 
RKS Pafawag (Wrocław).

W Bytomiu powstał nowy KS „Leśnik**  przy Dy
rekcji Lasów Państwowych.

KS Wawel (N. Wieś) został decyzją W. G. i D. 
ŚL OZPN przesunięty z kl. B do A. Będzie om zali
czony do I grapy w miejsce AKS (Chorzów), który 
hi erze udział w rozgrywkach o mistrzostwo Polski, 
a na wiosnę będzie grał w eliminacjach o wejście do 
ligi (klasy krajowej).

Zawody hippiczne NI. 0. 
w Sosnowcu

Sosnowiec. — Staraniem ruchliwej sekcji hip
picznej Milicyjnego Klubu Sportowego w Katowi
cach, na stadionie miejskim w Sosnowcu odbyły się 
aawody hippiczne połączone * popisami jeźdźców. W 
konkursie hippicznym zwyciężył Zach o raki na 
„Maczku* 4 (hodowla krajowa) z jednym punktem 
karnym, przed Nowakiem i Kucharskim — po 2 pkt. 
karne. W biegu płaskim zwyciężył również Zachor- 
«ki na „Granacie**  przed Nikielem na „Syrenie4*.  
Gymkhamę hippiczną wygrał Izydorczyk, a popisy 
zręczności przyniosły trzecie zwycięstwo Zachorskie- 
mu. Pomimo deszczu zainteresowanie zawodami 
duże.

|RING WOLNY! j2 ŚląsU

Zjednoczone goszcz) mistrzem Pomorza
Bydgoszcz. — Finałowe spotkanie o drużyno

we mistrzostwo Pomorza w boksie między KS „Zje
dnoczenie**  z Bydgoszczy i KKS (Inowrocław) za
kończyło się wys-okim zwycięstwem zespołu bydgo
skiego w stosunku 12:4. Tym samym rtZjednoczen:e**  
zdobyło tytuł mistrzowski i repre«entować będzie 
Pomorze w międzyokręgowych spotkaniach o mi
strzostwo Polski. Zapowiedziane na nadchodzącą nie
dzielę spotkanie * poznańską „Wartą**  będzie spraw
dzianem poziomu zespołu bydgoskiego.

W ostatnim meczu z KKS dobrą formą wyróżnił 
się bydgoszczanin Sowiński, który walkę wygrał przez 
k.o. w drugiej rundzie. Wyraźną poprawę formy 
wykazali także Jóźwiak i Wikliński.

Wyniki techniczne meczu «ą następujące (na pier-

Wrocław. — Na ringu w hali Ludowej we Wro
cławiu debiutowała drużyna bokserska Kupieckiego 
KS „Burza**  Wrocław. Po powitaniu najmłodszej 
drużyny wrocławskiej przez kierownika RKS „Pafa- 
wwg**,  nastąpiło wręczenie dyplomu zawodnikowi 
„Pafawag-u**  — Czajkowskiemu za setną walkę w 
ringu. Spotkanie pięściarskie RKS „Pafawag-u“ * 
KKS „Burzą* 4 przyniosło zwycięstwo drużynie robot
niczej w stosunku 13:3. Mimo porażki drużyny „Bu
rzy**  licznie zebrana publiczność miała okazję zoba
czyć kilka ciekawych spotkań dobrze zapowiadają
cych się bokserów beniaminka Wrocławia.

Zryw (Świętochłowice) <3.3 
Sfavia (Ruda) |J,J

Katowice. — W rozgrywkach pięściarskich o 
tytuł drużynowego mistrza Śląska KS „Zryw**  ze 
Świętochłowic pokonał „Sławię**  x Rudy w stosunku 
43:3. Tym zwycięstwem „Zryw**  uzyskał tytuł wice- 
mi**trza  Śląska w boksie.

Wyniki techniczne przedstawiają się następująco: 
(walki w kolejności wag począwszy od muszej): Prze- 
wdzing (Z) pokonał w pierwszym starciu Susa, Polo- 
czek (Z) przegrał' do Matlocha na punkty, Krawczyk 
(Z) zwyciężył wysoko na punkty Wyciska, Chrobek 
(Z) wysoko wypunktował Zcrembika, Rademacher 
(Z) znokautował w drugim starciu Żurę, Stasiak (Z) 
pokonał na punkty Cwołka, Jasnota (Z) zremisował 
ze Skal cem. W wadze ciężkiej „Zryw**  zdobył punkty 
walkowerem z powodu braku przeciwnika.

RKS „Batory**  — ZZK Tarnowskie Góry 14:2. 
Mistrz Śląska w boksie RKS Batory pokonał bezape
lacyjnie ZZK z Tarnowskich Gór w stosunku 14:2.

Ukaranie Zrywu 
ze Świętochłowic

Katowice. — W związku z gorszącymi zajścia
mi na meczu bokserskim o drużynowe mistrzostwo 
Śląska między RKS Batory a KS Zryw w Świętochło
wicach, Śląski Okr. Z w. Bokserski zabronił druży
nie Zrywu urządzania u siebie imprez bokserskich. 
Zarządzenie to obowiązuje do końca bież. roku.

' wszym miejscu zawodnicy KKS „Zjednoczenie**) : W 
muszej Kruża pokonał na punkty Szulca II, w kogu
ciej Jóźwiak wygrał wysoko ua punkty z Szulcem I, 
w piórkowej Leczkowski w walce z Mrozowskim prze
waża! przez wszystkie 3 rundy. Werdykt sędziowski 

1 przyznający zwycięstwo Mrozowskiemu przyjęty zo
stał przez widownię protestem. W najładniejszej wal
ce dnia w lekkiej Sowiński w drugiej rundzie poko
nał Miklasa przez k. o., w półśredniej Wikliński uzy
ska! zwycięstwo nad Spytkiem walkowerem, wobec 
nadwagi zawodnika KKS. W spotkaniu towarzyskim 
Wikliński zwyciężył pewnie na punkty. W średniej 
Hinc wypunktował Kawałka, w półciężkiej Pollak 
wygrał zdecydowanie na punkty z Zalewskim, w cięż
kiej Zieliński (KKS) zdobył punkty walkowerem z 
powodu braku przeciwnika.

Dokształcania sędziów bokserskich
Wydział Spraw Sędziowskich POZB mając na uwa

dze pewne niedociągnięcia w punktowaniu walk 
przez niektórych sędziów, wprowadził na zebraniach 
dyskusyjnych sędziów, odbywających się co pierwszy 
czwartek miesiąca — wygładzanie referatów, które _ .
obowiązkowo będą wygłaszane kolejno przez wezyst- ‘ ZZK Katowice, przed Koszarową, WMKS Katowice 
kich sędziów. j i Ligocianką. (zo)

Nowacki w.°tb«; Ust ry
Krotoszyn. Dzień 27 października był dla 3) Guzikowski (Adtra Krotoszyn) na DKW 350 cz«« 

oportu krotoszyńskiego dniem poważnego sukcesu. 1,29.
Młoda, lecz naprawdę ruchliwa Sekcja Motocyklowa 
tutejszego klubu aportowego „Astra**  przygotowała 
na ten dzień ogólnopolski wyścig motocyklowy o Bia
ło-błękitną Mistrzowską Wstęgę „Astry**.  Była to 
pierwsza zewnętrzna impreza tej Sekcji na większą 
jikalę i trzeba przyznać udana.

W wyścigu wzięło wdział 48 zawodników z Łodzi, 
Poznania, Leszna, Rawicza, Ostrowa, Krotoszyna 
i Pleszewa. Wyścig odbył się na torze żużlowym. 
Bieg eliminacyjny wynosił 5 okrążeń 0140 m na 
żde okrążenie), bieg finałowy 3 okrążenia.

Osiągnięto następujące wyniki:
Kategoria maozyn do 100 ccm: 1) Olejniczak 

zef (LKM Leszno) na DKW czm 1,40; 2) Radziszew
ski Henryk (Astra Krotoszyn) na DKW czas 1,56.3; 
3) Dwornik Franciszek (Astra Krotoszyn) na Vie- 
iers 98 czas 2,08.

Kategoria maszyn do 130 ccm: 1) Osiecki Antoni 
(LKM Loozaio) na NSU 125 czas 1.37,5; 2) Dobro
wolski Bolesław (LKM Leszno) na DKW 123, cza*  
1,38,1; 3) Lizak Tadeusz (Astra Krotoszyn) na NSU 
125 czas 1,48,1.

Kategoria maszyn do 200 ccm: 1) Rutkiewicz Ta
deusz (LKM Leszno) na Yiotoria 198, czas 1,30.8;
2) Smoczek Alfred (LKM Leszno) na DKW 198, czas 
1,31.2; 3) Wierzbicki Zbigniew (KS Tramwajarzy 
Łódź) na Ziindapp 196, czas 1,32.

Kategoria maszyn do 250 com: 1) Płoń czak Ludwik 
(Astra Krotoszyn) na DKW 250 czas 1,30,1; 2) Kem
piński Mieczysław (MK Rawicz) Puch 248, czaa 1,32,1
3) Rutkiewicz Tadeusz (LKM Leszno) na Yictoria 
198, czas 1,33.

Kategoria maszyn do 350 ccm: 1) Nowacki Marian
(MK Rawicz) na DKW 350, czas 1,26,4; 2) Kurek _________ _____ 7 ___________ 7
Kazimierz (Astra Krotoszyn) n> DKW 350 czas 1,28; motorowa, piłki nożnej i ręcznej.

ka-

Jó-

Katowice (kor. wł.) W rab. niedzielę t»zy»kano 
w moczach o mistrz, kl. A Śl OZPN, na«t. wyniki:

Naprzód (Lipiny)— Concordia (Knurów) 3:2 (1:0). 
Ciężko wywalczone zwycięstwo leadera grapy. De
cydująca bramka pedla w oatatnich minutach gry.

IIKS Szopienice — Lechia (Mysłowice) 1:1 (0K>). 
Walcownia (Czechowice) — Kleofas (Katowice) 

9:1 (4:1),
Polonia (Piekary) — Kopalniany (Katowice) 4:1 

(2:0). Łatwe zwycięstwo Polonii.
Siemianowiczanka — RKS Zablocie 7:1 (4:1).
Śląsk (Tarnowskie Góry) — RKS Łagiewniki 4:1 

(2:0). Drużyna łagiewnicka przechodzi obecnie kry
zys formy.

Koszarowa (Żywiec) — Ligocianka 2:2 (1:1).
ZZK Katowice — Slavia (Ruda) 3:1 (l.~0). Gra na 

wysokim poziomie. Ciężko wywalczone zwycięstwo 
kolejarzy.

Czarni (Chropaczów) — Buta Pokój (N. Bytom) 
5:1 (2:1).

Rymer (Rybnik) — RKS Batory 7:2 (5:2). Druży
na wicemistrza Rymera, powraca do dobrej foraoy.

Po dotychczasowych rozgrywkach w grupie pierw
szej prowadzi Naprzód (Lipiny), przed Waleownią, 
Naprzodem (Janów), Lechią (Mysłowice).

W grupie drugiej prowadzi Polonia (Piekary), 
przed Błyskawicą (Radlin), Baildonem (Katowice) 
i Siemianowiczanką.

W grupie trzeciej na czoło wysunął się zewpół

Kategoria maszyn do 500 cem: 1) Nowacki Fran
ciszek (MK Rawicz) na BMW 500 czas 1,25; 2) Ssku- 
dlarz Idzi (Unia Ostrów) na DKW 195, czas 1,44.

Kategoria maszyn ponad 500 ccm: 1) Lewandow
ski (Astra Krotoszyn) na BMW 600 czas 1 29: 2) O- 
stenda Franciszek (Aeroklub Ostrów) BMW 750, 
czm 1.30,8.

W ogólnym wyniku Biało-Błękitną Mistrzowską 
Wstęgę i srebrny puchar „Astry**  zdobył Franciszek 
Nowacki (MK Rawie*)  na BMW 500. Zaznaczyć 
należy, że zwycięzca wyścigu „Astry**  w ostatnim 
czasie zdobył „Grand Prix* 4 Warszawy i „Grand Prix**  
Zakopanego.

Sędziowali na wyścigu: Inspektor Kamiński jako 
sędzia główny, oraz mgr Franciszek Jakubek, prof. 
Stan. Wierzbicki, pp. Florkowaki i Wawrzyniak i 
przedstawiciele poszczególnych startujących klu
bów.

Publiczności mimo nieszczególnej pogody bardzo 
duio. Po zakończeniu wyścigu honorowy protektor 
imprezy por. Ad.-un Tymofi jeżyk, ora*  honorowy 
komandor aportowy por. Stefan Zawieja udekoro
wali zwycięzcę wyścigu Franciszka Nowackiego biało- 
błękitną mistrzowską wstęgą „Astry**  oraz wręczyli 
zdobyty srebrny puchar, (ipc)

Utworzenie Akademickiego Związku 
Sportowego w Katowicach 

Katowice. Przy Wyższym Studium Nauk Spo
łeczno-Gospodarczych w Katowicach zorganizowany 
został klub AZS. Przy nowym klubie powitały sekcje: 
lekkoatletyczna, szermiercza, narciarska, pływacka,

(2| Przed sezonem hokeja na lodzie

Sucha zaprawa dla hokeistów
TRENING 4.

Bieg l’/s okrążenia.
Gimnastyka:
a) imansz a wymachem ramion i wydluśaniem 

kroku,
b) ręce na biodrach i podskoki z nogi na nogę 

z balansem tułowia i obniżaniem środka ciężkości,
e) w rozkroku skłony tułowia boczne, ramiona na 

annianę jedno na biodrze, drugie łukicm nad głową.
d) rower,
e) podskoki rozluźniające,
8 startów po 30 m.
Bieg na przełaj ok. 1000 m ze zwiększaniem tempa.
Piłka ręczna — koszykówka.
Strzały z deski.
Ćwiczenia końcowe jak trening I.

TRENING 5.
Bieg lVs okrążenia.
Gimnastyka:
ą) marsz z wypadami i wymachenj ramio®,
b) skakanka przez sznur,
e) przysiady z rękami na biodrach i wyrzwty nóg 

na przemian,
d) w rozkroku z ramionami w bok skrętny tułowia 

w obu kierunkach,
e) skłony tułowia z pogłębianiem,
f) podskoki rozluźniające.
6 startów po 40 m.
Bieg na przełaj ok. 1000 m.
Piłka ręczna — koszykówka.
Strzały z deski.
Ćwiczenia końcowe.

TRENING 6.
Bieg l’/z okrążenia.
Gimnastyka:
a) marsz z wypadami i wymachem ramion,

b) siad rozkroczny, ramiona w górę i skłony tuło
wia w przód z pogłębianiem,

c) klęk obunóż, kolana szeroko, stopy złączone 
i skłony tułowia w tył z pogłębianiem,

d) w rozkroku i ramiona w bok skręty tułowia,
e) rower,
f) podskoki rozluźniające.
6 startów po 40 m.
Bieg na przełaj ok. 1000 m.
Piłka ręczna — siatkówka.
Strzały z deski.
ćwiczenia końcowe.

TRENING 7.
Bieg 1 okrążenie.
Gimnastyka: «
a) marsz z wypadami i wymachetn ramion,
b) skakanka przez sznur,
c) w pozycji leżącej na plecach wymach nóg w 

rozkroku z oporem (przy współudziale ćyicząoych),
d) przysiad, ręce na biodrach, wyrzuty nóg na- 

przemian,
e) podskoki rozluźniające.
4 starty po 40 m.
Bieg na przełaj ok. 1500 m.
Piłka ręczna — ćwiczenia piłką lekarską.
Strzały z deski.
Ćwiczenia końcowe.

TRENING 8.
Bieg l*/a  okrążenia.
Gimnastyka:
a) marsz z wydłużaniem kroku i wymachem 

ramion,
b) ręce na biodrach i podskoki z nogi na nogę 

i balans tułowia z oblizaniem środka ciężkości,
c) w rozkroku skłony tułowia boczne, jedno ramię 

nad głową, drogie na biodrze,

d) skakanka przez sznur,
e) rower,
f) podskoki rozluźniające.
5 startów po 30 m.
Bieg na przełaj ok. 1000 m.
Piłka ręczna — koszykówka.
Strzały z deski.
Ćwiczenia końcowe.

TRENING 9.
Bieg lł/« okrążeni*.
Gimnastyka:
a) mara*  z wypadami i wymachem ramion,
b) ręce na biodrach, przysiady i wyrzuty nóg na- 

przemian,
c) w rozkroku, ramiona w bok i skręty boczne 

tułowia,
c) rower,
f) podskoki rozluźniające.
4 starty po 40 m.
Bieg na przełaj ok. 1000 m.
Piłka ręczna — siatkówka.
Strzały z de^ki.
Ćwiczenia końcowe.

TRENING 10.
Bieg 1 okrążenie.
Gimnastyka:
a) marsz z wypadami i wymachem ramion,
b) skakanka przez aznur,
c) leżenie tyłem, wymach nóg w rozkroku z opo

rem (współudział ćwiczących),
d) ręce na biodrach, przysiady i wyrzuty nóg na- 

przemian,
e) podskoki rozluźniające,
3 starty po 30 m.
Bieg na przełaj ok. 1500 m
Pitka ręczna — ćwiczenia piłką lekanską.

Strzały z deski.
Ćwiczenia końcowe.

TRENING U.
Bieg l’/z okrążenia.
Gimnastyka:
a) marsz z wypadami i wymachem ramion,
b) przysiad, ręce na biodrach i wyrzuty nóg n«- 

przemian,
c) eia<l w rozkroku, ramiona w górę, skłony tuło

wia w przód z pogłębianiem,
d) podakok z nogi na nogę z balanaem tułowia 

i obniżaniem środka ciężkości,
e) w rozkroku ramiona w bok i skręty tułowia,
f) skakanka przez sznur,
5 startów po 40 m
Bieg na przełaj ok 1000 m.
Piłka ręczna — koszykówka.
Strzały z deski.
Ćwiczenia końcowe.

TRENING 12.
Bieg 1 okrążenie.
Gimnastyka:
a) maraz z wydłużaniem kroku i wymachem 

ramion,
b) klęk obu nóg, kolasia szeroko, Mopy złączone, 

akłony tułowia w tył z pogłębianiem,
e) rower,
d) leżenie tyłem, wymach nóg w rozkroku z opo

rem (współudzia1 ćwiczących),
e) przysiad, ręce na biodrach, wyrzuty nóg na- 

przemian,
f) podskoki rozluźniające.
6 starł ów po 50 m.
Bieg na przełaj ok. 1000 m.
Strzały z deski.
Ćwiczenia końcowe.
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SS WielEiopolsBti
Ostrovia mistrzem w koszykówce

Ostrowski Okr. Zw. Piłki Ręcznej utworzony z ini
cjatywy Poznańskiego OZPR-U dnia 20 maja 1946 r. 
przeprowadził po raz pierwszy mistrzostwa okręgu 
w grach sportowych. Pierwszym mistrzem w koszy
kówce została „Ostroria", która będzie reprezento
wała okręg w rozgrywkach o mistrzostwo Polski. 
Brak sali względnie hal) w Ostrowie na przepro
wadzenie treningów odbija się poważnie na kon
dycji zawodników, ponieważ mistrzostwa półfinałowe 
odbędą się w styczniu i lutym 47 r.

Warta
Wczoraj w Hali Targów, odbyło się oczekiwane 
wielkim zainteresowaniem spotkanie pięściarskie 

drużynowe mistrzostwo Poznańskiego OZB, pómię-

KK

Prosną (Kalisz) — OMTUR (Ostrów) 
16:15 (6:6)

Ostatnie z eyklu rozgrywek o mistrzostwo kl. A 
rozegrane w Kaliszu przyniosło nikłe zwycięstwo Pro
mie, która grała ambitnie, dążąc za wszelką celtę do 
zdobycia honorowego punktu. Turowey wystąpili 
osłabieni brakiem Cielucha M. i Sójki Sylw. Poza tym 
zawiedli zupełnie Ratajczak i Paluszkiewicz. Kosze 
dla Prosny zdobyli: Kopik St. i Uteeht po 6, Kopik J. 
i Ciszewski M- po 2; dla Turo: Cielueh T. 8, Rataj
czak 4 i Paluszkiewicz 3. Sędzia p. Sójka Ed.

z 
o 
dzy KKS-em a rezerwami „Warty*'.

Oba te kluby miały do tego spotkania najmniej 
straconych punktów, toteż klub odnoszący zwycię
stwo w tym spotkaniu, byłby poważnym kandydatem 
na mistrza okręgu. Z tych więc względów, spotkanie 
to było bardzo zacięte, a kibice tak jednego jak i 
drugiego klubu gorąco dopingowali swych pupilów.

Osiągnięty wynik remisowy b^J najlepszym wy
kładnikiem «ił tego spotkania, mimo, że grupa sym
patyków drużyny kolejarzy prze® dłuższy czas wy
rażała gwizdami swoje niezadowolenie po ogłoszeniu 
zwycięstwa Adamskiego (W) nad Mellerowiczem I.

Warciarz miał walkę wygraną, ehoć nie wysoko na 
punkty, ale dość przekonywująco.

Organizatorzy lego spotkania nie stanęli na wy
sokości zadania, gdyż wobec braku odpowiedniej 
ilości porządkowych, nie mogli utrzymać napierają
cej publiczności na ring, która kilkakrotnie uniemoż
liwiła sędziom punktowym wykonywanie swych obo
wiązków.

Z drugiej strony publiczność wczorajszego spotka
nia zachowywała się także nieodpowiednio napiera
jąc z miejsc stojących na miejsca siedzące, co łatwo 
mogło spowodować wypadki

Przebieg walk był następujący:
W wadze muszej Malak (W) zwyciężył nieznacznie 

na punkty Kawperezaka (KKS), który walczył ner-

^WI/łBOWOŚCI JC

Ostateczna tabela przedstawia się następująco:
pkt. stos, koszy

1. Ostrovia 5 267:72
2. TUR 3 161:70
3. ZZK 3 193:117
4. Venetia 2 85:112
5. Prosną 1 45:150
6. Mercuria 1 43:273

Spółdzielczy KS z Kępna zrezygnował z rozgrywek
i tym samym spada do kl. B.

Nie jest wykluczonym, że „Ostroria” zdobędzie 
również mistrzostwo w sialkówee. Pozostało do ro
zegrania decydujące spotkanie z „Yenetią”, drużyną 
bardzo ambitną i rewelacją tegorocznych rozgrywek. 
Spotkanie to odbędzie się w niedzielę, dnia 3. 11. 
br. na boisku centralnym „Merenrii”. (es)

Turniej piłki siatkowej o puchar 
KS Społem (Kępno)

W ub. niedzielę odbył się w Kępnie turniej piłki 
siatkowej o puchar ufundowany przez KS Społem 
Kępno. Do turnieju stanęły 3 drużyny: HKS Ostrze
szów, KS Społem Kępno i PW i WF Gimnazjum 
Kępno.

Pierwsze miejsce w turnieju zajęła doskonała dru
żyna PW i WF Gimnazjum Kępno, zdobywając tym 
samym cenny puchar, przed KS Społem Kępno i 
HKS Ostrzeszów. Techniczne wyniki turnieju przed
stawiają się następująco:

PW i WF GimnazjumKępno — KS Społem Kępno 
2:0 (15:1 15:0); PW i WF Gimnazjum Kępno — HKS 
Ostrzeszów 2:0 (15:4 15:8); KS Społem Kępno — 
HKS Ostrzeszów 2:1 (12:15 15:9 15:13).

Spodziewano się ogólnie, że tak poważny klub 
aportowy jak KKS Zjednoczeni Kępno, wywławi rów
nież drożynę de turnieju Niestety stało się inaczej. 
Dziwić się należy, że KKS Kępno, mając tyle dosko
nałego narybku sportowego, uparcie nprawia li tyl
ko sport piłkarski. Gdzie lekkoatletyka, siatkówka, 
koszykówka, kolarstwo, itp.?

Halle jhtsuwzt!
Bydgoszcz. — Sensacją rozgrywek o mistrzo

stwo piłkarskie A-klasy Pomorza była niespodziewa
na porażka leadera tabeli pomorskiej KKS „Pomo
rzanina**,  który na własnym boisku został pokonany 
przez KKS „Brdę**  w stosunku 2:1 (0:0). „Pomorza
nin” przeważał wyraźnie w polu podczas całego me
czu, a winę za porażkę ponosi słabo broniący bram
karz Milczyński.

W Bydgoszczy TS „Gwiazda” po żywej i interesu- 
jąeej grze pokonało zespół KKS „Orlęta” z Aleksan
drowa Kujawskiego w stosunku 5:4 (2:2).

Na stadionie w Grudziądzu KKS „Wisła” pokonał 
KS „Chojniczanka” w stosunku 2:1 (2:0), zdobywa
jąc dalsze 2 pkt. w rozgrywkach mistrzowskich i wy
suwając się na drogie miejsce w tabeli.

W Bydgoszczy BKS „Polonia” po zaciętej grze 
pokonała nieznacznie beniaminka okręgu Grudziądz
ki KS w stosunku 6:4 (1:2).

Po ostatnich meczach tabelka mistrzostw przed
stawia się następująco: 1) KKS „Brda” Bydgoszcz — 
5 gier, 8 pkt., stos. bram. 16:8, 2) KKS „Wisła” Gru
dziądz — 5 gier, 7 pkt., stos. bram. 18:11, 3) KKS 
„Pomorzanin” Toruń — 5 gier, 7 pkt„ stos. bram. 
12:8, 4) BKS „Polonia” Bydgoszcz — 5 gier, 7 pkt„ 
stos. bram. 10:7.

Do zakolczenia jesiennych rozgrywek pozostaje 
każdemu z klubów tylko 2 mecze. Wobec spadku 
formy ..Pomorzanina" do tytułu mistrza pretenduje 
KKS „Brda”.

Ksawery Tfoczyński 
powrócił do kraju

Z brytyjskiej strefy okupacyjnej powrócił do kra
ju znany tenisista, b. mistrz juniorów Ksawery 
Tłoczyński, brat b. mistrza Polski Ignacego. Nar arie 
Ksawery Tłoczyński osiedli się w naszym mieście, 
leez ozy tu pozostanie... okaie przyszłość.

Były mistrz juniorów w ostatnich dniach powsta
nia warszawskiego dostał się do niewoli niemieckiej. 
Ostatnio przebywał we Włoszech, gdzie podczas, 
upadku przy jeździe na motocyklu, doznał złamania 
prawej nogi w kolanie. Obecnie z Lubeki via Szcze
cin wraz z transportem polskich żołnierzy, ppor. 
Tłoczyński wrócił do kraju i ma zamiar zasilić sze- 
rego rodzimego tenisu. Czy skomplikowane złamanie 
nogi pozwoli mu na to? Wątpliwe jest, czy wróci do 
dawnej formy.

Na wiosnę spodziewać się możemy przyjazdu Igna
cego, który pttzez zimę trenować chce za granicą 
krytych kortach, by wrócić w pełni formy.

! wowo i zbyt chaotycznie. Malak bił częściej stosując 
. lepsze uniki.

W wadze koguciej Sęk II (W) wypunktował pew
nie, zwłaszcza w 3 starciu — Maciejewskiego (KKS), 

| demonstrując kilka pięknych zwarć i uników.
W wadze piórkowej Czerwiński (KKS) zwyciężył 

ambitnie' walczącego Szymańskiego, który wykazał 
serce do walki, i na tle czołowego piórkowca Pozna
nia wypad! b. dobrze. Czerwiński walczył b. spokoj
nie, demonstrując szereg pięknych zwarć.

W wadź elekkiej Gorączniak (KKS), po najpięk
niejszej walce dnia, zwyciężył pewnie Wojncwskie- 
go. Gorączniak z meczu na mecz stale się poprawia 
i jest w tej chwili najlepszą lekką wagą okręgu. Jego 
huraganowe zrywy jak i szybkie zwarcia, robią silne 
wrażenie na przeciwniku.

W wadze pólśredniej słabiej w tym dniu wahecący 
Adamski (W), zwyciężył nieznacznie, niemniej jed
nak zasłużenie, Mellerowicoa I (KKS), który walczy 
jeszcze zbyt chaotycznie i za wiele liczy na swój sil
ny cios. Dziwne było stanowisko publiczności, fctórh 
przez długi czas demonstrowała swoje niezadowole
nie. Stwierdzić musimy, że publiczność poznańska w 
oetatnim czasie wstępuje w ślady „gorącej publiki**  
innych miast i zachowuje się coraz częściej niespor- 
towo.

W wadze średniej Męllerowicz II (KKS) zwyciężył 
wysoko na punkty Sęka T (W), posyłając go trzy
krotnie w 3 starciu na deski. Sęk rozwiązał walkę 
źie taktycznie zmieniając kilkakrotnie pozycję, poza 
tym brak mu „gazu**  na trzecią rundę.

W wadze półciężkiej punkty bez wałki zdobywa 
Szymura (W) jak i w wadze ciężkiej Pięta (KKS) 
uzyskuje punkty walkowerem, z powodu braku prze
ciwników.

Sędziował w ringu p. Strogiński, na punkty zaś 
pp. Pieszak, Tilgner i Wróż. Publiczności 2000 osób.

| Kalendarzyk imprez

na

Hebda i Skonecki przenoszą się 
do Warszawy

Warszawa. — Do Warszawy przenoszą się 
stałe dwaj czołowi tenisiści polscy Hebda i Skonecki. 
Obaj zasilą klub tenisowy WKS Legia.

RKS „San" — KS „Admira“
Zawody powyższych drużyn o mistrzostwo kl. A 

odbędą rię w niedzielę, dnia 10 bm. o godz. 11-tej 
na boisku ,.Areny” przy al. Reymonta.

Po południu o godz. 14-tej na tym samym boisku 
spotkają się Adrnira TI — RKS San.

na

Piłka nożna w Łodzi

Sulechowiacka — Jelenia Góra 5:0 (3:0)
Rozegrany w Sulechowie towarzyski mecz piłkar

ski między Suleehewianką a nieoficjalną reprezen
tacją Jeleniej*  Góry zakończy!-się zwycięstwem go
spodarzy w stosunku 5:0, do przerwy 3:0. Zawody 
stały na dobrym poziomie i prowadzone były w miłej 
atmosferze. Zebrana 2500 rzesza publiczności żywo 
interesowała się przebiegiem gry.

KKS Polonia (Jarocin) —KKS Wrocław 
9:0 (5:0)

W ramach święta sportowego jakie odbyło się w 
niedzielę, dnia 27. 10. bm. rozegrano mecz piłkarski 
na odbudowę Poznania i Warszawy pomiędzy powyż
szymi drużynami. Zakończył się on wysokim i w peł
ni zasłużonym zwycięstwem gospodarzy, którzy gó
rowali nasi gośćmi przez cały przeciąg gry. Na uwagę 
aaołnguje fair gra obu zespołów. Bramki zdobyli Cle- 
zer, Maciejewski, Flis. Kapitan drożyny Polonii — 
Szczepaniak obchodził jubileusz 300 meczu, otrzymu
jąc od prezesa klubu Grochewieza wiązankę kwiatów 
i upominek.

Łódź. — Po ostatnich rozgrywkach o mistrzo
stwo klasy A na ezoło tabeli wysunęła się drożyna 
łódzkiego TUR-u przed „Lechią” z Tomaszowa. Osta
tnie spotkania dały następujące wyniki:

ZZK — TUR (Tomaszów) 1:1 (1:0). Nieoczeki
wany remis beniaminka A-klasy z wicemistrzem okrę
gu ZZK. Bramki zdobyli: dla ZZK — Lewandowski, 
dla TUR-u — Wendrak II.

TUR (Łódź) — „Zjednoczone**  1:0. Przewagę swą 
w drugiej połowie uwidocznił TUR zwycięską bram
ką zdobytą przez Smolika.

Widzew — jCentr. Szkoła Ofic. 3:0 w. o. z powodu 
niestawienia się drożyny oficerskiej na mecz.

„Lechia**  (Tomaszów) — „Concordnia” (Piotr
ków 3:0 (1:0). W Tomaszowie miejscowa „Lechia**  
wygrała łatw.o z „Coneordśą”. Bramki dla gospoda
rzy zdobyli: Jerena, Nowak i Białkowski.

Bieg do zaprawy narciarskiej 
w Cieszynie

Cieszyn. — Odbył się tu bieg do zaprawy nar
ciarskiej na przestrreni około 7 km. Pierwsze miejsce 
zdobył Józef Nanke (TS „Piast**  Cieszyn) w czasie 
22:34 przed kolegą klubowym Woźniakiem St. — 
22:36.

AZS (Wrocław)-AZS (Łódź)
102,5:75,5 pkt. w pływaniu

W r o el 8 w. — Na krytej pływalni we Wrocławiu 
odbyło się dwudniowe spotkanie pływackie między 
zespołami AZS-n Łodzi i Wrocławia. Zawody wywo
łały żywe zainteresowanie i gromadziły wiele pu
bliczności 2 wojewodą Piaskowskim i wiceprezyden
tem miasta Wrocławia — Górnym oraz lictnymi 
prsedstawicielami Uniwersytetu i Politechniki we 
Wrocławiu na escele. W pierwszym dnia zawodów 
osiągnięto uaotępująee wyniki:

100 m st. klas, kobiet: 1) Idzikowska (Łódź) — 
1:46,2; 150 m st. zmień, mężczyzn*  1) Krotochwil 
(Wrocław) — 2:24.0; 100 m st. klas, mężczyzn: 1) 
Jer® (Wrocław) — 1:34,4; 200 m st.. dow.: 1) Ole- 
niacz (Wrocław) — 2:54,0; sztafeta 10X25 m st. 
dow.: 1) AZS Wrocław — 2:34,1, 2) AZS Łódź 
2:48.6.

Po pierwszym dniu zawodów w punktacji ogólnej 
prowadził AZS Wrocław 47:27 pkt. W drugim dniu 
zawodów odbył się szereg dalszych konkurencji. 
Ostatecznie spotkanie zakończyło się zdecydowanym 
zwycięstwem pływaków wrocławskich w stosunku 
102,5:75,5 pkt.

i

KKS I — Unia Swarzędz
Zawody o mistrzostwo klasy A powyższych zespo

łów odbędą się w niedzielę, dnia 10. 11. br. o godz. 
14-tej na boisku KKS w Dębem.

KKS — KS Warta I b
Zawody pięściarskie o drużynowe mistrzosl: o 

Okręgu odbędą się w niedzielę, dnia 10 bm. o gcd r. 
19-tej w Hali Targów Poznańskich.

Uwaga szachiści miasta Poznania
Zebranie organizacyjne Okręgowego Związku Sza

chowego odbędzie się w sobotę, dnia 16 listopada br. 
o godz. 17-tej w świetlicy OM TUR przy ul. Łuka
szewicza 40. Uprasza się kluiby jak i sekcje szachowe 
przy fabrykach, instytucjach państwowych i samorzą
dowych o wydelegowania swych przedstawicieli.

Komitet Organizacyjny.

KKS „Polonia1’ (Jarocin) — Biały Orzeł 
(Koźmin) 2:0 (1:0)

Rozegrany nb. niedzieli mecz piłkarski zakończył 
się zwycięstwem drużyny Polonii. Gra toczyła się 
przy nieznacznej przewadze Polonii, przyezym obie 
drużyny niewykorzystsły szereg murowanych pozycji. 
Bramki strzelili: Szczepaniak z karnego i Macie
jewski.

Bieg listopadowy o mistrzostwo Sopot
S o z o t. Dnia 10 listopada br. odbędzie się po uli

cach m. Sopot bieg na przełaj. Bieg odbędzie się dla 
seniorów na trasie 4 km. a dla juniorów na trasie 
2 km Zawody odbędą się pod protektoratem prezy
denta m. Sopot ob. Wierzbickiego. Przewidziane są 
liczne i cenne nagrody.

Z działalności aeroklubu śląskiego
Katowice. Aeroklub śląaki w cięgu 8-miesięcj!- 

nogo swego istnienia uruchomił sekcje modelarską, 
aportową, szybowcową i propagandową, mając w 
twym gronie 180 członków. Ostatnio do klubu przy
jęto nowopowstałe Koło Lotnicze studentów przy 
Politechnice Śląskiej w Gliwicach, liczące około 100 
członków. Do najbliższych zadań Aeroklubu Śląskie
go należą utworzenie kursów: teoretycznego pilota
żu, instruktorskiego, modelarskiego oraz rozpoczęcie 
prac nad seryjną budową silników termicznych i mo
deli kierowanych przy pomocy fal radiowych.

KS „Warta”
komunikuje, iż treningi sekcji pływackiej odbywają 
się w wtorki i czwartki o godz. 20-tej w krytej pły
walni.

Treningi prowadzi kapitan sportowy Sekcji kol. 
instr. Krajczewski Henryk.

Dorobek sportowy
m. Gdańska

Gdańsk Sezon letni dla sportu to. Gdańska za
kończył się dość poważnym dorobkiem. Rozegrano 
86 meczów piłkarskich w tym 1 międzynarodowy, 
28 międzyokręgowych. Odbyło się 6 zawodów lekko
atletycznych, doroczne święto aportowe, wyścig mo
tocyklowy; 4 mecze gdańakiej reprezentacji lekko
atletycznej odbyte w innych miastach. Wynikiem 
szczytów sportu gdańskiego było zdobycie przez, 
gdańską ekipe sportową w Szczecinie w ramach uro
czystości -Trzymamy straż nad Odrą“ I-go miejsca 
i nagrody im. marszałka Żymierskiego.

Równocześnie odremontowano 6 trybun aa stadio
nie miejskim na schroniska turystyczne, 24 klubom 
zrzeszonym na terenie miasta oddano 3 boiska spor
towe, a w zimie przewidziane jest oddanie 3 sal gim
nastycznych.

Walne zebranie PZPR
Warszawa. W dniu 17 listopada br. odbędzie 

się w Krakowie przy ulicy Św. Anny 9 walne zebra
nie Polskiego Związku Piłki Ręcznej. Zebranie roz
pocznie się o godz. 9-tej rano.

Kurs na sędziów bokserskich
Wydział Spraw Sędziowskich POZB organizuj*  

z dniem 15 listopada 1946 r. II Kurs na sędziów- 
kandydatów. Wykłady i ćwiczenia poglądowe od
bywać się będą w eiągu 4 tygodni po 4 godziny 
tygodniowo. Chcąc ułatwić kandydatom z prowincji 
odbycie kureń bez uczęszczania na wykłady w Po
znaniu, Wydział Spraw Sędziowskich POZB może 
zaopatrzyć ich w odpowiedni materiał do nauki teo
retycznej, a jedynie na 3 lekcje poglądowe i na egza
min będą musieli przybyć do Poznania. Sędzią-kan- 
dydatem może zostać każdy pełnołentni obywatel 
Państwa Polskiego o nienagannej przeszłości, który 
wykaże przed Komisją Egzaminacyjną, znajomość 
statutu, regulaminów i przepisów technicznych PZB 
i POZB, oraz praktyczną umiejętność sędziowania.

Zgłoszenia kandydatów wraz z życiorysem i wpi
sowym w kwocie 50 zł, należy kiorować do 12 listo
pada br. do Sekretariatu Spraw Sędziowskich POZB 
w Poznaniu, ulica Niedziałkowskiego 6. m. 12 na 
ręce ob. Joachima Wróża.

AZS zaprasza
Zarząd Akademickiego Zwiąsku Sportowego w Po

znania zaprasza wszystkich członków, seniorów i sym
patyków na „Wielki Wieczór Jesienny**,  który od
będzie się w sobotę, dnia 9 listopada o godz. 20 w 
auli Akademii Handlowej. Po występach artystycz
nych zabawił taneczna, przygrywać będzie orkiestra 
kapelm. Popiałkiewieza. Zaproszenia otrzymać mo
żna codziennie od godz. 13.30 do 15.30 w sekreta
riacie AZS-u, Akademia Handlowa, 3 ptr„ pokój 94.
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